EFEKTIVITAS PENERAPAN PERATURAN DEWAN PERS No. 2 TAHUN 2022 TENTANG PEDOMAN PEMBERITAAN ISU KEBERAGAMAN TERHADAP PERAN PERS DALAM MENGAWAL PEMILU 2024

(Studi Penelitian Kabar Trenggalek)

SKRIPSI



Oleh

Muhammad Noval Kusuma Atmaja

Nim. 126103202161

PROGRAM STUDI HUKUM TATA NEGARA

FAKULTAS SYARI'AH DAN ILMU HUKUM

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SAYYID ALI RAHMATULLAH

TULUNGAGUNG

FEBRUARI

2024

EFEKTIVITAS PENERAPAN PERATURAN DEWAN PERS No. 2 TAHUN 2022 TENTANG PEDOMAN PEMBERITAAN ISU KEBERAGAMAN TERHADAP PERAN PERS DALAM MENGAWAL PEMILU 2024

(Studi Penelitian Kabar Trenggalek)

SKRIPSI

Diajukan kepada Fakultas Syariah dan Ilmu Hukum Universitas Islam Negeri Sayyid Ali Rahmatullah Tulungagung Sebagai Pengajuan Serta Panduan Pelaksanaan Penelitian Penyusunan Skripsi



Oleh

Muhammad Noval Kusuma Atmaja Nim. 126103202161

PROGRAM STUDI HUKUM TATA NEGARA
FAKULTAS SYARI'AH DAN ILMU HUKUM
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SAYYID ALI RAHMATULLAH
TULUNGAGUNG
FEBRUARI
2024

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi dengan judul "EFEKTIVITAS PENERAPAN PERATURAN DEWAN PERS NO 2 TAHUN 2022 TENTANG PEDOMAN PEMBERITAAN ISU KEBERAGAMAN TERHADAP PERAN PERS DALAM MENGAWAL PEMILU 2024 yang ditulis oleh Muhammad Noval Kusuma Atmaja NIM. 126103202161 ini telah diperiksa dan disetujui untuk diujikan.

Tulungagung, 29 November 2023

Pembimbing

Ahmadi Abdul Shomad Faiz N., S.Hi., M.H

NIP.20210482

PERSYARATAN KEASLIAN SKRIPSI

Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama

: M Noval Kusuma A

Nim

: 126103202161

Fakultas/Prodi

: FASIH/Hukum Tata Negara

Judul Skripsi

: Efektivitas Penerapan Peraturan Dewan Pers No. 2

Tahun 2022 Tentang Pedoman Pemberitaan Isu Keberagaman Terhadap

Peran Pers Dalam Mengawal Pemilu 2024

Menyatakan dengan sebenar-benarnya bahwa Skripsi yang saya tulis ini benar-benar merupakan hasil karya saya sendiri dan bukan merupakan pengambil alihan tulisan atau pikiran dari orang lain yang saya akui sebagai tulisan atau pikiran saya sendiri,

Apabila dikemudian hari terbukti atau dapat dilakukan Skripsi saya ini hasil jiplakan, maka saya bersedia menerima sanksi atas perbuatan tersebut.

Tulungagung, Januari 2024

Yang membuat pernyataan,

M Noval Kusuma A

NIM. 126103202161

LEMBAR PENGESAHAN PENGUJI

Skripsi dengan judul "Problematika Efektivitas Penerapan Peraturan Dewan Pers No. 2 Tahun 2022 Tentang Pedoman Pemberitaan Isu Keberagaman Terhadap Peran Pers Dalam Mengawal Pemilu 2024" yang ditulis oleh M Noval Kusuma A NIM> 126103202161 ini telah dipertahankan di depan Dewan Penguji Skripsi Fakultas Syariah dan Ilmu Hukum UIN Sayyid Ali Rahmatullah Tulungagung pada hari Rabu, tanggal 07 Februari 2024, dan dapat diterima sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan Program Sarjana Strata Satu Program Studi Hukum Tata Negara.

Dewan Penguji Skripsi

Ketua

Sekretaris

Yusron Munawir, S.H.I M.H.

NIP. 198403152019031011

Ahmadi Abdul Shomad N. M.H

NIP. 2021048205

Penguji Utama

Dr. Indri Hadisiswati , S.H., M.H.

NIP. 196501261999032001

UBLIK IND

Mengesahkan, Dekan Fakultas Syariah dan Ilmu Hukum

Muhtadi Anshor, M.Ag.

197007202000031001



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SAYYID ALI RAHMATULLAH TULUNGAGUNG UPT PERPUSTAKAAN

Jalan Mayor Sujadi Timur Nomor 46 Tulungagung - Jawa Timur 66221 Telepon (0355) 321513, Website: http://perpustakaan.uinsatu.ac.id

SURAT PERNYATAAN KESEDIAAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : M. NOVAL KUGUMA · A ·

NIM : 126103202161 ·

Jurusan : HUKUM TATA NEGARA ·

Fakultas : SYARIAH DAN ILMU HUFUM ·

Jenis Karya Ilmiah : SKRIPS i

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan Hak Bebas Royalti Non-eksklusif (Non-exclusive Royalty-Free Right) kepada UPT Perpustakaan UIN Sayyid Ali Rahmatullah Tulungagung atas karya ilmiah saya berupa (SERIPUL) yang berjudul:

EFEKTIVTAS PERATURAN DEWAN PERS NO 2 TAHUN 20022 TENTANG PEMBERITAAN ISU KEBERAGAMAN TERHADAP PERAN PERS DALAM MENGAWAL PEMILU 2024

Dengan Hak Bebas Royalti Non-ekslusif ini UPT Perpustakaan UIN Sayyid Ali Rahmatullah Tulungagung berhak menyimpan, alih media/format, mengelola dalam bentuk pangkalan data (database), merawat, dan mempublikasikan tugas akhir saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai pemilik Hak Cipta.

Demikian pernyataan ini saya buat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Tulungagung, 13 .MET 2024 Yang Menyatakan,

D342DALX131344626

M. MOVAL K. A

Nama terang dan tanda tangan